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[Justitsministeren] 

Justitsministeriet har til brug ved besvarel- 
sen indhentet en udtalelse fra rigspolitichefen, 
som har oplyst, at spørgsmålet ikke kan besva- 
res ud fra de oplysninger, som kan indhentes 
fra politiets centrale registre, idet forespørg- 
selsadgangen i de pågældende registre -  der 
navnlig er etableret som styringsmæssige ar- 
bejdsredskaber for politiet -  ikke gør det mu- 
ligt at uddrage de ønskede statistiske oplysnin- 
ger. 

Spm. nr. S 1468 

Til justitsministeren (15/9 93) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes det sikres, 

at udlændinge, der udvises af Danmark f.eks. 
på grund af kriminalitet, eller som får afslag på 
en asylansøgning, også forlader Danmark?« 

Svar (28/9 93): 

Justitsministeren (Erling Olsen): 
Justitsministeriet har indhentet en udtalelse 

fra rigspolitichefen, som har oplyst, at politiet 
foretager udrejsekontrol i alle sager, hvor ud- 
lændingemyndighederne har afslået at give 
opholdstilladelse og i forbindelse hermed har 
fastsat en udrejsefrist. 

Udrejsekontrollen foretages dagen efter ud- 
rejsefristens udløb. I de tilfælde, hvor udrejse- 
fristen er fastsat til »straks«, foretages der ud- 
rejsekontrol med det samme. 

I de tilfælde, hvor den pågældende, der har 
fået afslag på opholdstilladelse, ikke træffes på 
kendt bopæl, bliver der iværksat aktiv efter- 
søgning, og der foretages efterlysning i krimi- 
nalregisteret, ligesom der i udlændingeregiste- 
ret sættes en spærring. 

Udrejsekontrol foretages i Storkøbenhavn af 
rigspolitiet, medens udrejsekontrol i resten af 
landet foretages af det lokale politi. 

Rigspolitiet har i den forbindelse oprettet en 
særlig gruppe, der har til opgave at koordinere 
opfølgningen af udlændingemyndighedernes 
afgørelser i asylsager samt sikre, at afgørelser- 
ne effektueres så hurtigt som muligt. 

I de tilfælde, hvor eftersøgning af asylansø- 
geren ikke fører til, at den pågældende findes, 
sluttes sagen efter 6 måneder, og spærringerne 
ophæves, idet den pågældende herefter anses 
for udrejst. 

I de tilfælde, hvor asylansøgeren træffes i 
forbindelse med udrejsekontrol eller eftersøg- 

ning, bliver asylansøgeren som oftest friheds- 
berøvet, og sagen klargøres til udsendelse. 

I det tilfælde, hvor udvisning efter strafbart 
forhold er sket ved dom, fastsætter politiet en 
udrejsefrist og drager omsorg for udsendelse. 

Spm. nr. S 1394 

Til finansministeren (2/9 93) af: 

Jes Lunde (SF): 
»Vil ministeren tage initiativ til udarbejdelse 

af en vejledning for udarbejdelse af følsom- 
hedsanalyser for større offentlige anlægs- og 
investeringsprojekter?« 

Begrundelse 

Ved udarbejdelse af budgetter for større of- 
fentlige anlægs- og investeringsprojekter 
mangler der ofte en gennemarbejdet følsom- 
hedsanalyse, der grundigt vurderer sandsynlig- 
heden for, at forudsætningerne for det opstille- 
de budget holder. Om man vil løbe en risiko 
ved at godkende et givet projekt, er selvfølgelig 
et politisk spørgsmål, men i beslutningsgrund- 
laget mangler der ofte overvejelser over, hvilke 
forudsætninger der skal være opfyldt, samt 
hvad sandsynligheden er for, at dette sker. 

Svar (13/9 93): 

Finansministeren (Lykketoft): 
Finansministeriet udgav i marts 1990 publi- 

kationen »Vejledning i samfundsøkonomisk 
projektvurdering«. I vejledningen behandles 
bl.a. cost/benefit-analyse, multikriteriebeslut- 
ningstagen og følsomhedsanalyse. 

Det er finansministerens forventning, at der 
udarbejdes følsomhedsanalyser for større of- 
fentlige investeringsprojekter. 

Spm. nr. S 1390 

Til undervisningsministeren (2/9 93) af: 

Lone Møller (S): 
»Ministeren bedes oplyse, hvorledes mini- 

steren vil sikre, at daghøjskolernes virksomhed 
i henhold til lov nr. 411 af 13. juni 1990 er et 
åbent tilbud til følgende grupper: 
a. forsikrede ledige/beskæftigede personer på 

uddannelsesorlov, 
b. forsikrede ledige, der ønsker deltagelse på 

en daghøjskole på dagpenge, samt 


